

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR - INSUMOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIDA	CMM ÚLTIMOS 12 MESES	QTD	UNITARIO	TOTAL
1	06813 - ATADURA GESSADA 15cmX3mt - ATADURA GESSADA É INDICADO PARA QUALQUER TIO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO	UN	5	60	5,2	R\$ 312,00
2	12621 - BOLSA COLETORA DE COLOSTOMIA - BOLSA PARA OSTOMIA, QUE É PARTE INTEGRANTE DO SISTEMA DE DUAS PEÇAS DAS BOLSAS COLETORAS, SISTEMA CONSISTE DE DOIS ITENS BÁSICOS SEPARADOS: A PLACA PROTETORA E A BOLSA COLETORA REMOVÍVEL. O SISTEMA DE DUAS PEÇAS OFERECE A FLEXIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DA BOLSA COLETORA SEM NECESSIDADE DE REMOVER A PLACA PROTETORA DA PELE. É COMPOSTA DE ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO, ACETATO DE VINILA E ACRILATO DE METIL ETILENO.	UN	100	1.200	11,9	R\$14.280,00
3	06843 - CLOREXIDINA LOÇÃO AQUOSA 0,2% - HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE FRASCO COM 1000ml	UN	5	60	10,99	R\$ 659,40
4	16784 - COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, 23cmX25cm, 4 CAMADAS COM CADARÇO	UN	30	360	1,3	R\$468,00
5	12642 - DISPOSITIVO P/ CONTINÊNCIA SONDA C/ PRESERVATIVO - INDICADO PARA O ESVAZIAMENTO DA BEXIGA PROPORCIONANDO CONFORTO IMEDIATO PARA PACIENTES COM DISFUNÇÃO NA ELIMINAÇÃO DA URINA.	UN	30	360	2,9	R\$1.044,00
6	09624 - GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS	UN	3	30	32,7	R\$ 981,00
7	12658 - LÂMINA DE BISTURI Nº11	UN	17	200	1,2	R\$ 240,00
8	12659 - LÂMINA DE BISTURI Nº15	UN	13	150	1,2	R\$ 180,00
9	12660 - LÂMINA DE BISTURI Nº23	UN	8	100	1,2	R\$ 120,00
10	12661 - LÂMINA DE BISTURI Nº24	UN	17	200	1,2	R\$ 240,00
11	09666 - SCALP 19gr PVC	UN	42	500	1,1	R\$ 550,00

Guilherme Roberto Xavier Costa CRF: 11665

Guilherme Roberto Xavier Costa

12	12670 - SCALP 21gr PVC	UN	8	100	1,1	R\$ 110,00
13	09664 - SCALP 25gr PVC	UN	42	500	1,1	R\$ 550,00
14	12672 - SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 04	UN	13	150	1,8	R\$ 270,00
15	12674 - SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 08	UN	17	200	1,8	R\$ 360,00
16	12675 - SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 10	UN	25	300	1,8	R\$ 540,00
17	12676 - SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 12	UN	29	350	1,8	R\$ 630,00
18	12677 - SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 14	UN	42	500	1,8	R\$ 900,00
19	12678 - SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 16	UN	50	600	1,2	R\$ 720,00
20	12680 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UN	8	100	1,15	R\$ 115,00
21	12681 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UN	8	100	1,15	R\$ 115,00
22	12682 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	UN	8	100	1,15	R\$ 115,00

23	12689 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 06	UN	13	150	1,15	R\$ 172,50
24	14153 - SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08	UN	10	125	1,15	R\$ 143,75
25	14154 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20	UN	11	130	2,4	R\$ 312,00
26	04065 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ml - AMPOLAS PLÁSTICAS DE ALTA QUALIDADE CONFECCIONADAS EM POLIETILENO TRANSPARENTE	UN	300	3.600	0,9	R\$3.240,00
27	09540 - ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ml - ANTISSÉPTICO TÓPICO	UN	5	60	25	R\$ 1.500,00
28	09567 - ATADURA GESSADA 20cmX4,0mt - ATADURA GESSADA É INDICADO PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO	UN	8	100	6,5	R\$ 650,00
29	12655 - IODOPOLVIDONA 1% TÓPICO 1000ml.	UN	2	24	60	R\$1.440,00
30	12662 - LUVA CIRÚRGICA N° 6,0 - EMBALAGEM COM 1 PAR LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM "WALLET" (PORTA LUVAS).	UN	42	500	2,5	R\$ 1.250,00
31	09632 - LUVA CIRÚRGICA N° 7,5 - EMBALAGEM COM 1 PAR LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA LUVAS)	UN	67	800	2,5	R\$ 2.000,00
32	09665 - SCALP 27gr PVC	UN	8	100	1,1	R\$ 110,00
33	10576 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 22	UN	8	100	1,77	R\$ 177,00

Guilherme Rebello Xavier Costa CRF: 11665

Guilherme Xavier Costa

34	09052 - SORO FISIOLÓGICO 100ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZ ARACHADURAS NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO.	UN	250	3000	6,8	R\$ 20.400,00
35	10929 - SORO FISIOLÓGICO 250ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SORO FISIOLÓGICO 250ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZ ARACHADURAS NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO	UN	150	1.800	6,01	R\$10.818,00
36	06842 - CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA - ANTisséptico TÓPICO PRA DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS FRASCO COM 1000ml	UN	12	144	16,3	R\$2.347,20
37	12663 - LUVA CIRÚRGICA N° 7,0 - EMBALAGEM COM 1 PAR LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RÁIO	UN	42	500	2,3	R\$ 1.150,00

	GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM "WALLET" (PORTA LUVAS).					
38	09633 - LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - EMBALAGEM COM 1 PAR LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA LUVAS)	UN	42	500	2,3	R\$ 1.150,00
39	10963 - SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10ml	UN	83	1000	1,1	R\$ 1.100,00
40	12673 - Sonda de Alívio Uretral Nº 06	UN	8	100	1,2	R\$ 120,00
41	12679 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 08	UN	4	50	1,5	R\$ 75,00
42	09568 - ATADURA GESSADA 10cmX3,0mt - ATADURA GESSADA É INDICADO PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO	UN	8	100	3,8	R\$ 380,00
43	05688 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ml SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - CLORETO DE SÓDIO A 0,9% GLICOSE 5% BOLSA DE 500ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZA RACHADURAS NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO	UN	40	480	10	R\$ 4.800,00
44	10964 - SORO RINGER SIMPLES BOLSA DE 500ml SOLUÇÃO INJETÁVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, RESISTENTE À PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZA RACHADURAS NO MOMENTO DA CONEXÃO, COM ALÇA DE	UN	42	500	6,97	R\$ 3.485,00

Guilherme Rebelo Xavier Costa CRF 11665

Guilherme Rebelo Xavier Costa

	SUSTENTAÇÃO RESISTENTE, REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO					
45	09531 - ABOCATH (CATETER INTRAVENOSO) N.º 20G COMPRIMENTO 25mm - (1,1 mm/54ml/min) CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BI ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM TEFLON RADIOPACO SINICONIZADA FLEXÍVEL	UN	17	200	1,2	R\$ 240,00
46	09533 - ABOCATH (CATETER INTRAVENOSO) N.º 24G COMPRIMENTO 19mm - (0,7mm/20ml/min) CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BI ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM TEFLON RADIOPACO SINICONIZADA FLEXÍVEL	UN	120	1.440	1,2	R\$1.728,00

47	12666 - MASCARA DE OXIGÊNIO ADULTO - COM BOLSA RESERVATÓRIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE S/ LATEX, COM VALVULA ANTI-REFLUXO QUE IMPEDE A REINALAÇÃO DE GÁS ASPIRADO. MANGUEIRA FLEXIVEL P/ O2, LAMINA DE ALUMÍNIO P/ AJUSTE DO NARIZ E ELÁSTICO P/ FIXAÇÃO NA CABEÇA.	UN	13	150	8	R\$ 1.200,00
48	12667 - MASCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL - COM BOLSA RESERVATÓRIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE S/ LATEX, COM VALVULA ANTI-REFLUXO QUE IMPEDE A REINALAÇÃO DE GÁS ASPIRADO. MANGUEIRA FLEXIVEL P/ O2, LAMINA DE ALUMÍNIO P/ AJUSTE DO NARIZ E ELÁSTICO P/ FIXAÇÃO NA CABEÇA.	UN	13	150	7,5	R\$ 1.125,00
49	12669 - PROPE DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO.	UN	42	500	1,1	R\$ 550,00
50	09761 - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 10% 10ml	UN	13	150	1,5	R\$ 225,00
51	09760 - SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10ml	UN	17	200	1,5	R\$ 300,00

Guilherme Rebello Xavier Costa CEF: 11668

Guilherme Rebello Xavier Costa

52	03951 - SORO FISIOLÓGICO 500ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 500ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZA RACHADURA NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO	UN	125	1500	8,40	R\$12.600,00
53	08343 - EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE DUPLA	UN	4	50	3,5	R\$ 175,00
54	06859 - ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO E ANTISEPSIA PRÉ OPERATORIA DAS MAOS C/ LODOPOVIDONA 100mg/ml	UN	12	144	4	R\$576,00
55	09530 - ABOCATH (CATETER INTRAVENOSO) N.º 18G COMPRIMENTO 45mm (1,3mm/80ml/min) CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM TEFLON RADIOPACO SINICONIZADA FLEXÍVEL	UN	30	360	2	R\$720,00
56	09532 - ABOCATH (CATETER INTRAVENOSO) N.º 22G COMPRIMENTO 25mm (0,9mm/33ml/min) CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BI ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM TEFLON RADIOPACO SINICONIZADA FLEXÍVEL	UN	30	360	2	R\$720,00
57	09543 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10cmX1mt - CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU	UN	8	100	1,5	R\$ 150,00
58	06807 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15cmX1m - CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME	UN	8	100	1,5	R\$ 150,00
59	09544 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20cmX1mt - CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU	UN	4	50	1,5	R\$ 75,00

Guilherme Rebelo Xavier Costa CRF 11665

Graciele Pereira Queiroz

60	12741 - BOLSA COLETORA P/ URINA - DESC. 2000ml C/ DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA FECHADO DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO	UN	30	360	6	R\$2.160,00
----	--	----	----	-----	---	-------------

Guilherme Rebello Xavier Costa CRF: 11665

Guilherme Xavier Costa

61	09582 - CATETER NASAL TIPO - ÓCULOS EM SILICONE, COM EXTENSOR ADULTO CONFECCIONADO EM SILICONE, ALTA QUALIDADE E CONFORTO PARA O PACIENTE	UN	4	100	2,5	R\$ 250,00
62	12638 - CONECTOR P/ ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES C/ 2 VIAS, CONECTORES TRANSPARENTES C/ CORTA FLUXO DE CORES DIFERENCIADAS C/ 2CMX1CM.	UN	17	200	2	R\$ 400,00
63	12641 - DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA C/ EXTENSÃO DE 1,20CM C/ PRESERVATIVO TIPO JONTEX NA PONTA.	UN	120	1.440	2,5	R\$3.600,00
64	09605 - EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA, LANCETA TRI FACETADA, PERFURANTE, COM FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E BACTERICIDA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO COM INJETOR LATERAL	UN	450	5.400	1,5	R\$8.100,00
65	09606 - EQUIPO MICROGOTAS - PARA SORO, COM INJETOR LATERAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM FILTRO DE AR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERELIZADO A BASE DE ÓXIDO DE ETILENO	UN	13	150	1,5	R\$ 225,00
66	12643 - EXTENSOR DE OXIGÊNIO PARA USO NO CILINDROS DE OXIGÊNIO 5M.	UN	8	100	8	R\$ 800,00
69	09667 - SCALP 23gr PVC	UN	42	500	0,75	R\$ 375,00
70	12684 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 10	UN	5	60	3,2	R\$ 192,00
71	12685 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 14	UN	5	60	3,2	R\$ 192,00
72	12686 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 16	UN	4	50	3,2	R\$ 160,00
73	12687 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 18	UN	6	70	3,2	R\$ 224,00
74	12688 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 20	UN	7	80	3,2	R\$ 256,00
75	12683 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 8	UN	2	20	3,2	R\$ 64,00
76	15276 - Sonda de FOLEY 2 VIAS N° 22	UN	3	30	3,2	R\$ 96,00
77	12691 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA N° 10	UN	8	100	2	R\$ 200,00
78	12692 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	UN	13	150	2	R\$ 300,00
79	12693 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	UN	4	50	2	R\$ 100,00
80	12694 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	UN	3	30	2	R\$ 60,00
81	09682 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	UN	2	25	2	R\$ 50,00

Guilherme Rebelatto Xavier Costa CEF 11665

Guilherme Rebelatto Xavier Costa

82	10922 - SORO GLICOSE 5% 500ml SOLUÇÃO GLICOSE 5% BOLSA DE 500ml SOLUÇÃO INJETÁVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNCIA, ACONDIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, RESISTENTE À PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZA RACHADURAS NO	UN	25	300	10,5	R\$ 3.150,00
	MOMENTO DA CONEXÃO, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE, REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE	UN	25	300	9	R\$ 2.700,00
83	12671 SORO RINGER					
84	09620 - UMIDIFICADOR 250ml PARA OXIGÊNIO	UN	10	120	13,2	R\$1.584,00
85	10937 - AGULHA DESCARTAVEL 25X6mm - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO	UN	50	600	0,5	R\$ 300,00
86	08716 - AGULHA DESCARTAVEL 25X7mm - AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO	UN	67	800	0,5	R\$ 400,00
87	12697 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5mm - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO.	UN	17	200	0,5	R\$ 100,00
88	04009 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X8mm - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO	UN	83	1000	0,5	R\$ 500,00
89	12707 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO.	UN	17	200	0,5	R\$ 100,00
90	12708 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8 - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRI FACETADO	UN	33	400	0,5	R\$ 200,00
91	12713 - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO P/ ADULTO - BRAÇADEIRA GRANDE PARA ADULTO EM NYLON COM FECHO DE VELCRO. MANGUITO EM PVC, MANGUITO EM PVC ACOMPANHA 01 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, 01 BRAÇADEIRA, 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, 01 PERA.	UN	1	12	85	R\$1.020

Guilherme Rebello Xavier Costa CRF 11665

Guilherme Rebello Xavier Costa

92	12723 - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL - DE MESA E BRAÇO COM DETECTOR DE ARRITMIA. APARELHO DIGITAL SEMI-AUTOMÁTICO DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL PARA UTILIZAÇÃO NO BRAÇO. ELE POSSIBILITA UMA MEDIÇÃO MUITO RÁPIDA E CONFIÁVEL DA PRESSÃO ARTERIAL SISTÓLICA E DIASTÓLICA.	UN	1	12	145	R\$1.740,00
93	09540 - ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ml - ANTISSEPTICO TÓPICO	UN	1	12	23	R\$ 276,00
94	06856 - ELETRODO COM ADESIVO P/ ECG	UN	250	3000	1	R\$ 3.000,00
95	09608 - ESPARADRAPO 10X4,5m IMPERMEÁVEL COM TECIDO 100% ALGODÃO COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA	UN	29	350	12,5	R\$ 4.375,00
96	09611 - ESPECULO VAGINAL DESC. (G) LUBRIFICADO	UN	42	500	2	R\$ 1.000,00
97	09610 - ESPECULO VAGINAL DESC. (M) LUBRIFICADO	UN	42	500	2	R\$ 1.000,00
98	09612 - ESPECULO VAGINAL DESC. (P) LUBRIFICADO	UN	42	500	2	R\$ 1.000,00
99	09636 - LUVA DE PROCEDIMENTO M. FABRICADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, NA COR CREME, COM BAINHA NO PUNHO	UN	292	3500	0,5	R\$ 1.750,00
100	09659 - ROLO DE LENÇOL 70X70 DESCARTÁVEL	UN	30	360	12	R\$4.320,00
101	06180 - ALCOOL 1lt 70%	UN	29	350	7,3	R\$ 2.555,00

SISTEMA FECHADO 12671 - SORO RINGER COM LACTATO BOLSA DE

Gestora Rebelli Xavier Costa CRF: 11665

Graciele Pereira Azevedo

102	12715 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO+FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO TAMANHO 50cmX100m.	UN	8	100	31	R\$ 3.100,00
103	09601 - DERSANI LOÇÃO OLEOSO A BASE DE ACIDO GRAXO ESSENCIAIS COM VITAMINAS A e E 2 FRASCO COM 200ml	UN	25	300	8,6	R\$ 2.580,00
104	09428 - DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO DE 1 LITRO. DETERGENTE SOLÚVEL À BASE DE 4 ENZIMAS	UN	4	50	22,5	R\$ 1.125,00
105	09609 - ESPARADRAPO 10x4,5m MICROPRORE EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UN	12	144	7,4	R\$1.065,60
106	09436 - FITA PARA AUTOCLAVE - ROLO DE FITA COM 30mx19mm COM INDICADOR QUE MUDA DE COR COM A ESTERILIZAÇÃO	UN	4	50	6,5	R\$ 325,00
107	12704 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,0mm - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO.	UN	13	150	0,5	R\$ 75,00
108	19724 - DETERGENTE DESINFETANTE - CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO A 25% BACTERICIDA USO GERAL CONCENTRADO ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE DENSIDADE A 25°C: 1,00 ATE 1,02 G/CM³ PH (SOL. 1%): 5,5 A 70 COM UMA DILUIÇÃO DE 1/150.	UN	7	80	165	R\$ 13.200,00
109	19726 - SACO DE LIXO BRANCO - LEITOSO INFECTANTE HOSPITALAR 60 litros	UN	30	360	0,75	R\$270,00
110	06769 - ABAIXADOR DE LÍNGUA - EM MADEIRA ESPESSURA GROSSA, PONTA ARREDONDADA E LISA	UN	42	500	0,5	R\$ 250,00
111	12698 - AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5mm - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO.	UN	83	1000	0,5	R\$ 500,00
112	10530 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO - PACOTE COM 500gr, ALGODÃO HIDRÓFILO; COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, MACIO E INODORO; EM MANTA COM ESPESSURA UNIFORME E COMPACTA, COM ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,5cm; EM PAPEL APROPRIADO; O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. ALGODÃO EM RAMA, HIDRÓFILO, BRANCO.	UN	8	100	18	R\$ 1.800,00

Guilherme Rebello Xavier Costa CRF: 11665

Guilherme Xavier Costa

113	14157 - LANCETAS DESCARTAVEL - É UM DISPOSITIVO PERFUROCORTANTE, METÁLICO E DE USO ÚNICO INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PUNÇÃO SUPERFICIAL. ESTERELIZADA POR RAO GAMA, ALANCETA É EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM FILME POLIMÉRICO TERMOSELADO.	UN	167	2000	0,7	R\$ 1.400,00
114	10958 - LUVA DE PROCEDIMENTO G. FABRICADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, NA COR CREME, COM BAINHA NO PUNHO	UN	13	500	1,2	R\$ 600,00
115	09453 - LUVA DE PROCEDIMENTO P. FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, NA COR CREME, COM BAINHA NO PUNHO	UN	25	1000	1	R\$ 1.000,00
116	14156 - MÁSCARA COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA COM TRÊS CAMADAS (TNT) E CLIP NASAL	UN	250	3000	1	R\$ 3.000,00
117	12703 - AGULHA DESCARTÁVEL 0,30X13mm - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO.	UN	8	300	1	R\$ 300,00
118	09596 - CONJUNTO DE MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	4	100	9,5	R\$ 950,00

119	09492 - DEGERMANTE PVPI 10% 1000ml	UN	8	100	42	R\$ 4.200,00
120	12719 - ENVELOPE AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE 23X30cm.	UN	8	100	1,5	R\$ 150,00
121	10349 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO	UN	60	720	1	R\$ 720,00
122	10939 - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO INFANTIL - BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC DE USO INFANTIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 10 ATÉ 18 cm) INCLUSO; 01 MANÔMETRO 0 - 300 mmHg (52X98X35,5mm); 01 BRAÇADEIRA (75X220mm); 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; - 1 ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UN	0	4	95	R\$ 380,00
123	12712 - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO P/ OBESO - BRAÇADEIRA GRANDE PARA OBESO EM NYLON COM FECHO DE VELCRO. MANGUITO EM PVC, MANGUITO EM PVC ACOMPANHA 01 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, 01 BRAÇADEIRA, 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, 01 PERA.	UN	1	4	120	R\$ 480,00
124	12714 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO+FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO TAMANHO 20cmX 100m.	UN	6	60	120	R\$ 7.200,00

Guilherme Rebello Xavier Costa CEF 11668

Guilherme Xavier Costa

125	19723 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO TAMANHO 30cmX100M	UN	6	60	155	R\$9.300,00
126	09594 - COLETOR PARA PERFURO CORTANTE 131 CONFECCIONADO A PARTIR DO PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO)	UN	21	250	7	R\$ 1.750,00
127	09491 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5cm DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS C/500 UNID	UN	250	6000	0,9	R\$ 5.400,00
128	09525 - TOUCA SANFONADA DESC. EM TNT 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO REVESTIDO	UN	67	800	1,5	R\$ 1.200,00
TOTAL						R\$ 212.048,45

✓ *Guilherme Rebelho Xavier Costa* CPF: 11665

Graciele Pereira Aquino